КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2022 № 2034-п

О проведении в 2022 году
городского конкурса «Удачная дача»

В целях развития инициативы жителей Ведовского городского округа,
вовлечения их в улучшение благоустройства дачных садово-огородных
участков, а так же прилегающих к ним территорий, рационального и
эффективного использования земельных участков:

1. Провести городской конкурс «Удачная дача» с 01 августа 2022 года по 01
сентября 2022 года.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении городского конкурса «Удачная дача».
2.2. Состав комиссии по проведению городского конкурса «Удачная дача».
3. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского

городского округа (Косвинцева С.А.) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

4. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящие постановление на
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа -  руководителя аппарата

А.В. Горелова

Утверждено
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 14.07.2022 № 2034-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА

«УДАЧНАЯ ДАЧА»

1. Общие положения

1.1. Городской конкурс «Удачная дача» (далее - конкурс) направлен на развитие
инициативы садоводов, овощеводов, владельцев дачных участков, являющихся
жителями Беловского городского округа, а также создание благоприятных условий для
ведения ими садоводства и овощеводства.

1.2. Задачами и целями конкурса являются; активизация деятельности
садоводов и овощеводов, распространение передового опыта по выращиванию
сельскохозяйственной продукции на садовых и дачных участках,
выращиванию новых сортов плодово-ягодных, овощных, декоративных,
цветочных культур, а также повышение уровня культуры и образцового
порядка по содержанию дачных участков и прилегающих к ним территорий.

1.3. Организатором конкурса является Администрация Беловского
городского округа.

2. Участники конкурса

2.1. В конкурсе могут принять участие садоводы, овощеводы являющиеся
владельцами дачных участков, расположенных на территории Беловского
городского округа (далее -  участник конкурса).

3. Порядок и условия проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится с 01.08.2022 по 01.09.2022 в три этапа.
3.1.1. Первый этап с 01.08.2022 по 15.08.2022 - прием заявок на участие в

конкурсе.
3.1.2. Второй этап с 15.08.2022 по 25.08.2022 - объезд членами

конкурсной комиссии дачных участков.
3.1.3. Третий этап с 25.08.2022 по 01.09.2022 подведение итогов.
3.2. Конкурс проводится по номинациям:
3.2.1. «Дачный рай» (творческое и креативное оформление дачного

домика);
3.2.2. «Лучший ландшафт» (оригинальное оформление участка, наличие

цветников, газонов, клумб и т.д., наличие и разнообразие плодовых деревьев,
кустарников, ягодников);

3.2.3. «Удачная грядка» (оригинальное оформление овощных посадок,
необычные приспособления для выращивания овощей, детские грядки);

3.2.4. «Цветочное вдохновение» (оригинальное, необычное оформление
цветочных посадок, клумб, горшков, кашпо и т.д.);

3.2.5. «Лучшее СНТ» (соетояние основных проездов, переулков и проезжей части
дорог, состояние территории общего пользования, освещенность улиц, уборка
прилегающих территорий, граничащих с СНТ, организация сбора и вывоза твердых
бытовых отходов, организация охраны);

3.2.6. «Садовые скульптуры» (презентация самодельных скульптур, малых
архитектурных форм расположенных на участке);

3.2.7. «Синьор Помидор» (самый крупный плод, выращенный на участке с
указанием веса, желательно на весах или в сравнении);

3.2.8. «Дачная изюминка» (необычные овощи и фрукты, выращенные на участке);
3.2.9. «Лучший председатель СНТ» (вклад в становление, преобразование и

развитие СНТ, стаж работы в должности председателя, проведение
собственных мероприятий, направленных на организацию досуга, пропаганду
здорового образа жизни на территории СНТ, сплоченность членов СНТ).

3.3. Участники конкурса могут направить для участия в конкурсе не более
1 заявки из предложенных номинаций, указанных в пн. 3.2. настоящего положения.

3.4. Заявки на участие в конкурсе по форме, согласно приложению № 1 к
настоящему Положению направляются в печатном или электронном виде по адресу;
г. Бедово, ул. Советская, 21, каб. № 201 (организационно-территориальное
управление), на электронный адрес; orgter@vandex.ru, т. 2-66-14.

3.5. Извещение о проведении конкурса в обязательном порядке
публикуется в средствах массовой информации. Обязательной официальной
публикации подлежат также сведения о результатах конкурса.

4, Подведение итогов и награждение

4.1. Для подведения итогов конкурса создается комиссия по организации и
проведению городского конкурса «Удачная дача» при Администрации
Беловского городского округа (далее комиссия).

4.2. Победители конкурса определяются конкурсной комиссией
(приложение № 2 к настоящему Положению) по результатам оценки работ по
номинациям, указанным в пн. 3.2 настоящего положения.

4.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем приняло
участие не менее 2/3 ее состава. Решение принимается открытым голосованием по
каждой заявке в отдельности большинством голосов от присутствующих на заседании.
При равном количестве голосов, голос председателя конкурсной комиссии является
решающим.

4.4. Решение конкурсной комиссии о результатах конкурса оформляется в виде
протокола по итогам конкурса, который подписывается председателем комиссии и
секретарем комиссии.

4.5. Победители конкурса извещаются комиссией о времени и месте
награждения.

4.6. Победители конкурса награждаются благодарственными письмами
Администрации Беловского городского округа.

Заместитель Главы Беловского
городского округа -  руководитель anndtorl М.П. Мерзлякова

mailto:orgter@vandex.ru

Приложение № 1
к Положению о городском конкурсе

«Удачная дача»

Форма заявки
на участие в городском конкурсе «Удачная дача»

1 Номинация
2 Наименование СНТ, адрес дачного участка
3 ФИО участника
4 Контактный телефон
5 Фото

Приложение № 2
к Положению о городском конкурсе

«Удачная дача»

Состав
комиссии по проведению городского конкурса

«Удачная дача»

Мерзлякова Марина Петровна

Архипова Олеся Алексеевна

Северина Кристина Сергеевна

- председатель комиссии, заместитель
Главы Беловского городского округа -
руководитель аппарата

- заместитель председателя комиссии, начальник
организационно -  территориального
управления

- секретарь комиссии, консультант -  советник
организационно -  территориального
управления

Члены комиссии:

Заднепровский
Алексей Вячеславович

Кирсанова
Елена Юрьевна

Косвинцева
Елена Валерьевна

Крижановский
Андрей Юрьевич

Малахов
Владимир Николаевич

Олейникова
Анастасия Федоровна

Романов
Виталий Владимирович

Сикова
Елена Александровна

заместитель начальника
организационно -  территориального
управления

начальник ТУ пгт Новый Городок

начальник управления по работе
со СМИ Администрации Беловского
городского округа

начальник ТУ Центрального района

начальник ТУ мкрн. Бабанаково

начальник ТУ пгт Инской

начальник ТУ пгт Бачатский

начальник ТУ пгт Грамотеино

Смараков Сергей
Владимирович

заместитель Г лавы Беловского
городского округа по ЖКХ

Широкова
Ольга Александровна

начальник управления культуры
Администрации Беловского
городского округа

М.П. Мерзлякова